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Kainuun hyvinvointialueen vammaisneuvoston toimintakertomus 2024 

 

Yleistä 

Vammaisneuvosto on hyvinvointialuelakiin (611/2021, 32 §) perustuva vaikuttamistoimielin. 

Vaikuttamistoimielimet eivät ole kuitenkaan hyvinvointialuelain 35 §:ssä tarkoitettuja 

hyvinvointialueen toimielimiä, eivätkä hyvinvointialueen viranomaisia. Vammaisneuvoston 

jäsenet eivät ole hyvinvointialuelaissa 74 §:ssä tarkoitettuja hyvinvointialueen 

luottamushenkilöitä, joten he eivät hoida tehtäväänsä virkavastuulla. 

Hallinto 

Kainuun hyvinvointialueen aluehallitus asetti kokouksessaan 14.6.2022 § 54 Kainuun 

hyvinvointialueen vammaisneuvoston toimikaudelle 2022–2025 sekä vahvisti 

vammaisneuvoston kokoonpanon. Hyvinvointialuejohtaja nimesi viranhaltijapäätöksessään 

17.3.2023 vammaisneuvoston koordinaattoriksi palveluyksikköpäällikkö johtava 

sosiaalityöntekijä Seija Seppäsen. Koordinaattorin tehtävänä on valmistella kokouksiin asioita ja 

toimi kokouksessa esittelijänä. Hyvinvointialueen hallitus varaa vammaisneuvostolle vuotuisen 

määrärahan.  

Varsinainen toiminta vuonna 2024 

Vammaisneuvosto edistää vammaisten osallisuutta sekä huomioon ottamista hyvinvointialueen 

päätöksenteossa ja kaikissa vammaisia henkilöitä koskevissa asioissa jo valmisteluvaiheessa 

sekä edistää viranomaisten, vammaisten sekä vammaisjärjestöjen yhteistoimintaa. 

Kainuussa hyvinvointialueen vammaisneuvosto osallistuu myös alueen toiminnan suunnitteluun 

ja toteutukseen asioissa, joilla arvioidaan olevan merkitystä vammaisten henkilöiden ja heidän 

tarvitsemiensa palveluiden kannalta. Tehtävänä on tehdä aloitteita ja antaa lausuntoja sekä 

kannanottoja Kainuun hyvinvointialueen suunnitelmiin, toimintaan ja tarvittaessa palveluihin. 

Pitkäjänteinen vammaisten henkilöiden edun ajaminen Kainuussa edellyttää hyvinvointialueelta 

tiivistä yhteistyötä eri toimialueiden ja muiden tahojen kesken. Vammaisneuvoston tehtävänä on 

toteuttaa hyvinvointialueen strategiaohjelmaa. Toiminta- ja taloussuunnittelu perustuvat näihin 

painopisteisiin. 

Kainuun hyvinvointialueen vammaisneuvoston vuoden 2024 toiminnan pääpainopisteinä olivat 

Kainuun hyvinvointialueen toimintaan tutustuminen syvällisemmin eri viranhaltijoita kuullen, 

toiminta- sekä taloussuunnitelmien laatiminen sekä keskityttiin pääasiassa esteettömyysasioihin 

Kainuun keskussairaalan alueella (F1-pääoven esteettömien pysäköintipaikkojen lisätarpeen 
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selvittäminen). Vammaisten palveluihin liittyvissä asioissa on kuultu Kainuun hyvinvointialueen 

asiantuntijoita. Vammaisneuvoston kokouksessa on ollut edustettuna hyvinvointialueen 

asiantuntijoita, virkamiehiä omalta toimialueeltaan sekä hyvinvointialueen hanketyöntekijöitä.  

Kokoonpano 2022–2025 

Hyvinvointialuelain (611/2021, § 32) mukaan vammaisneuvoston jäsenet valitaan 

hyvinvointialueen kunnissa toimivien vastaavien vaikuttamistoimielinten jäsenistä siten, että 

kustakin vaikuttamistoimielimestä valitaan vähintään yksi edustaja. Lisäksi 

vaikuttamistoimielimiin voidaan valita muita henkilöitä ja asiantuntijoita. 

Kainuun hyvinvointialueen vammaisneuvostossa toimii kahdeksan (8) kunnan 

vammaisneuvostoista asetettua jäsentä. Kaikilla jäsenillä on henkilökohtainen varajäsen. 

Kainuun hyvinvointialueen aluehallitus on myös nimennyt edustajansa vammaisneuvostoon. 

Varsinaiset jäsenet / varajäsenet 

Kajaani: Kaija Patronen, puheenjohtaja / Jorma Väyrynen 

Hyrynsalmi: Anita Anttonen / Kaisa Juntunen 

Kuhmo: Eine Karvonen / Erkki Heikkinen 

Paltamo: Kaisu Karppinen / Maarit Rautiainen 

Puolanka: Leena Jokinen, varapuheenjohtaja / Toimi Hiltunen 

Ristijärvi: Riitta Trumf*/ Saimi Kurkinen 

Sotkamo: Kalevi Valtanen / Tarja Pääkkönen 

Suomussalmi: Mikko Tolonen / Ari Saastamoinen 

Aluehallituksen edustaja: Esa Ahonen 

 

*Vammaisneuvoston kokouksessa 12.9.2024 hyväksyttiin Riitta Trumfin ero 2.9.2024 alkaen. Ristijärven 

vammaisneuvostoa on pyydetty nimeämään uusi varsinainen jäsen hyvinvointialueen vammaisneuvostoon. 

 

Kokoukset 

Vuonna 2024 vammaisneuvoston kokouksia oli kuusi: 8.2.2024, 29.2.2024, 18.4.2024, 

13.6.2024, 12.9.2024 ja 7.11.2024. Kokoukset pidettiin Kainuun keskussairaalan alueen tiloissa 

Kajaanissa. Kokouksiin oli mahdollista osallistua myös Teams-etäyhteydellä. 

Kokous 8.2.2024 

Kainuun koordinaattori Minna Härkönen esitteli Yhdenvertainen Oulu2026 hanketta. 
Sosiaalialan erikoissuunnittelija Marja-Liisa Ruokolainen kertoi Kainuun hyvinvointialueen 
osallisuusohjelman laadintaan osallistumisesta. Päätettiin pitää Marja-Liisan johdolla 
osallisuustyöpaja to 14.3.2024 klo 11–14. Sosiaalityön ja sosiaaliohjauksen palvelualuepäällikkö 
Tarja Juppi kertoi ajankohtaiset asiat Kainuun hyvinvointialueen Vammaisten sosiaalityö -
palveluyksikössä. Vammaisneuvosto käsitteli vuoden 2023 toimintakertomuksen luonnosta ja 
täydensi sitä tarvittavin osin. Toimintakertomus päätettiin hyväksyä 29.2.2024 kokouksessa. 
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Vammaisneuvosto päätti, että Esteetön rakennus ja ympäristö -kirja on lainattavissa Kainuun 
hyvinvointialueen vammaisneuvoston sihteeriltä kuittausta vastaan. Käytiin läpi 
vammaisneuvoston jäsenten katsauspuheenvuorot oman kuntansa ajankohtaisista asioista.  
Merkittiin tiedoksi Kaukametsän esteettömyyskyselyyn osallistuminen ja vammaisneuvoston 
talouden toteuma ajalta 1.1.–31.12.2023. Käsiteltiin lisäpykälänä nimeämispyyntö: Tervia 
Logistiikka Oy:n asiakastyöryhmän jäsenet hyvinvointialueen vanhus- ja vammaisneuvostoista 
asia. Vammaisneuvosto valitsi varsinaiseksi edustajaksi Mikko Tolosen ja varajäseneksi Kaija 
Patrosen. 

 
Kokous 29.2.2024 

Esteettömyyskartoittaja Jarmo Jokinen ja tuntiopettaja Arto Heikkinen Kajaanin 
Ammattikorkeakoulu Oy:stä kertoivat Esteettömyys ja saavutettava vieraanvaraisuus 
matkailualalla -hankkeesta. Käsiteltiin ja hyväksyttiin vammaisneuvoston toimintakertomus 
vuodelta 2023. Käytiin läpi vammaisneuvoston jäsenten katsauspuheenvuorot oman kuntansa 
ajankohtaisista asioista.  Merkittiin tiedoksi Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue Pohteen 
järjestämä infotilaisuus eli markkinavuoropuhelu sosiaali- ja terveydenhuollon 
henkilökuljetuksien hankinnan valmistelusta 15.3.2024 klo 13.00 alkaen. Käsiteltiin lisäpykälänä 
kotiateriapalvelujen muutos -asia. Päätettiin pyytää toimialuejohtaja Timo Halonen mukaan 
18.4.2024 kokoukseen kertomaan kotiateriapalvelujen muutoksesta ja miten asiaa hoidetaan 
jatkossa. 

Kokous 18.4.2024 

Tuotannon hallinto- ja tukipalveluiden toimialuejohtaja Timo Halonen kertoi kotiateriapalvelujen 

muutoksesta. Kokouksessa käytiin keskustelua, miten ateriapalvelut ovat lähteneet käyntiin. 

Kuljetuspäällikkö Hannu Hänninen kertoi kuljetuspalveluiden ajankohtaiset asiat sekä Tervia 

Logistiikka Oy:n tilanteen. Vammaisneuvoston koordinaattori Seija Seppänen esitteli 

osallisuusbarometrin tulokset -webinaarista 16.1.2024. Keskusteltiin 9.4.2024 järjestetyn 

Puolangan vierailun annista. Käytiin läpi vammaisneuvoston jäsenten katsauspuheenvuorot 

oman kuntansa ajankohtaisista asioista. Merkittiin tiedoksi, että vammaispalvelujen 

neuvottelupäivien tallenne ja esitykset on julkaistu ja esteetön ja saavutettava vieraanvaraisuus 

matkailualalla -hankkeen tietoiskun tallenne on julkaistu.  

Kokous 13.6.2024 

Sairaalainsinööri Veli-Pekka Mustonen kertoi Kainuun keskussairaalan F1-pääoven 
esteettömien pysäköintipaikkojen tilanteen. Lisäksi F1 pääoven vastapäätä olevalle linja-
autopysäkille on pyydetty suojakatosta. Sosiaalialan erikoissuunnittelija Marja-Liisa Ruokolainen 
kertoi osallisuusohjelman tilannekatsauksen. Käytiin läpi vammaisneuvoston jäsenten 
katsauspuheenvuorot oman kuntansa ajankohtaisista asioista. Päätettiin järjestää 
vammaisneuvoston vierailu Paltamoon 18.9.2024. Vammaisneuvoston koordinaattori Seija 
Seppänen esitteli osallisuusbarometrin tulokset -webinaarista 16.1.2024. Ikäihmisten 
palveluiden toimialuejohtaja Kaisa-Mari Käyhkö kertoi ajankohtaiset asiat (sosiaali- ja 
terveyspalvelujen myöntämisen perusteet, kotiateriapalveluiden muutos sekä aloite, jonka 
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vammaisneuvosto oli tehnyt 9.3.2023). Käsiteltiin aluehallituksen antama vastaus liittyen 
vammaisneuvoston aloitteeseen: ”Selvityspyyntö vammaisten henkilöiden kotipalvelujen ja 
kotisairaanhoitopalvelujen tuottamisesta Kainuun hyvinvointialueella”. Merkittiin tiedoksi Tervia 
Logistiikka asiakasyhteistyöryhmään nimetyn varsinaisen jäsenen Mikko Tolosen terveiset 
Tervia Logistiikka asiakasyhteistyöryhmän kokouksesta 10.6.2024. Lisäksi merkittiin tiedoksi 
sosiaali- ja terveyspalvelujen myöntämisen perusteet 1.1.2024 alkaen ja vammaisneuvoston 
talouden toteuma ajalta 1.1.–31.5.2024. 

Kokous 12.9.2024 

Suunnittelija Sari Komulainen kertoi Kestävän Kasvun Kainuu II -hankkeen (työpaketti 

vammaiset henkilöt) tilannekatsauksen. Vammaisneuvosto hyväksyi Riitta Trumfin eron 

2.9.2024 alkaen. Ristijärven vammaisneuvostoa pyydettiin nimeämään uusi varsinainen jäsen 

hyvinvointialueen vammaisneuvostoon. Keskusteltiin ja päätettiin vammaisneuvoston vuoden 

2025 toimintasuunnitelman laadinnasta. Merkittiin tiedoksi vammaisneuvoston talouden toteuma 

ajalta 1.1.–30.6.2024. Vammaisneuvosto nimesi varsinaiseksi jäseneksi Kaija Patrosen ja 

hänen henkilökohtaiseksi varajäseneksi Kalevi Valtasen Hoidon jatkuvuuden turvaajat – 

omalääkäri ja omahoitaja (H2O) – hankkeen ohjausryhmään ajalle 16.9.2024-31.12.2025. 

Käytiin läpi vammaisneuvoston jäsenten katsauspuheenvuorot oman kuntansa ajankohtaisista 

asioista. Merkittiin tiedoksi Kainuun keskussairaalan LE-paikkojen merkinnät opasteissa ja Heli 

Väisäsen (Kirkkopalvelut) lähettämä sähköposti 21.8.2024; Onnistumisen iloa 

vapaaehtoistoimintaasi -koulutuswebinaarit sekä Kajaanin kaupungin vanhusneuvoston ja 

vammaisneuvoston yhteisaloite palvelubussin (Pikku-Pete) rahoittamisesta vuodelle 2025 

yhteistyössä Kainuun hyvinvointialueen kanssa.  

Kokous 7.11.2024 

Akuuttihoidon ja pelastuksen palveluiden toimialuejohtaja Sami Mäenpää kertoi 
tilannekatsauksen kotisairaalan ja ensihoidon osalta. Hankekoordinaattori Annu Heikkinen, 
kehittäjälääkäri Janne Liimatainen ja kehittäjähoitaja Niina Räisänen esittelivät Hoidon 
jatkuvuuden turvaajat – omalääkäri ja omahoitaja (H2O) -hanketta. Merkittiin tiedoksi, että 
Ristijärven kunta ei ole esittänyt uutta varsinaista jäsentä Kainuun hyvinvointialueen 
vammaisneuvostoon. Vammaisneuvosto nimesi varsinaiseksi jäseneksi Kalevi Valtasen ja 
hänen henkilökohtaiseksi varajäseneksi Kaija Patrosen uuden vammaispalvelulain 
valmistelevan työryhmän kokouksiin. Hyväksyttiin vammaisneuvoston toimintasuunnitelma 
vuodelle 2025 ja taloussuunnitelma 12 500 euroa vuodelle 2025. Käytiin tiedotteen pohjalta 
keskustelua Tervia Logistiikka Oy:n toiminnasta. Hyväksyttiin hyvinvointi- ja 
yhdyspintalautakunnan lähettämän osallisuusohjelman sisältö. Käytiin läpi vammaisneuvoston 
jäsenten katsauspuheenvuorot oman kuntansa ajankohtaisista asioista. Merkittiin tiedoksi 
vammaisfoorumin kirje hyvinvointialueille, Hyvinvointialueiden vammaisneuvostojen tapaaminen 
ja Kalle Könkkölä -symposium. Päätettiin kevään 2025 kokousajat. 
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Koulutus 

Vammaisneuvoston jäsenille on välitetty erilaisten maksuttomien etäkoulutusten ja webinaarien 

linkkejä, kuten esimerkiksi Osallisuusbarometrin tulokset -webinaari, Onnistumisen iloa 

vapaaehtoistoimintaasi -koulutuswebinaarit ja Kalle Könkkölä -symposium.  

Tiedotustoiminta 

Kainuun hyvinvointialueen vammaisneuvoston jäsenet toimivat viestinvälittäjinä kuntien 

vammaisneuvostojen ja hyvinvointialueen vammaisneuvoston välillä. Vammaisneuvoston 

jäsenet pyrkivät tuomaan esille vammaisten henkilöiden ja vammaisjärjestöjen näkemyksiä sekä 

toisaalta välittämään tietoa alueen vammaisille henkilöille. 

Kokousaineistot julkaistiin Kainuun hyvinvointialueen verkkosivustolla. 

Yhteistyö ja teemat 

Yhteistyötä on tehty asiantuntijoiden kanssa, kuten edellä kokouskohtaisesti on kerrottu. 

Vammaisneuvosto on seurannut pohjoisen YTA-hyvinvointialueiden yhteisen 

matkapalvelukeskuksen valmistelua ja Kainuun hyvinvointialueen ateriapalveluiden 

kilpailuttamista.  

Vammaisneuvoston edustajat toimivat viestinvälittäjinä kuntien vammaisneuvostojen ja 

hyvinvointialueen vammaisneuvoston välillä. Myös hyvinvointialueen vanhusneuvoston kanssa 

on tehty yhteistyötä.  

- Vammaisneuvosto vieraili Puolangalla 9.4.2024 ja Paltamossa 18.9.2024. 

- Vammaisneuvosto valitsi 8.2.2024 kokouksessa varsinaisen edustajan ja varajäsenen 

Tervia Logistiikka Oy:n asiakastyöryhmään. 

- Vammaisneuvosto valitsi 12.9.2024 kokouksessa varsinaisen jäsenen ja varajäsenen 

Hoidon jatkuvuuden turvaajat – omalääkäri ja omahoitaja (H2O) – hankkeen 

ohjausryhmään ajalle 16.9.2024–31.12.2025. 

- Vammaisneuvosto valitsi 7.11.2024 kokouksessa varsinaisen jäsenen ja varajäsenen 

uuden vammaispalvelulain valmistelevan työryhmän kokouksiin. 

- Järjestettiin osallisuustyöpaja 14.3.2024 klo 11–14 ja 17.4.2024 klo 12.00–14.00 
sosiaalialan erikoissuunnittelija Marja-Liisa Ruokolaisen johdolla. 

- Kainuun hyvinvointialue osallistui Kajaanin kaupungin vammais- ja vanhusneuvoston 

kanssa 14.9.2024 Elintavoilla terveyttä -tapahtumaan. 
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Vammaisneuvoston jäsenten osallistuminen kokouksiin 2024 

Asema Nimi / kokoukset Edustaa Varajäsen / kokoukset 

Puheenjohtaja Kaija Patronen (6/6) Kajaani Jorma Väyrynen 

Jäsen Anita Anttonen (5/6) Hyrynsalmi Kaisa Juntunen  

Jäsen Eine Karvonen (6/6) Kuhmo Erkki Heikkinen 

Jäsen Kaisu Karppinen (6/6) Paltamo Maarit Rautiainen 

Varapuheenjohtaja Leena Jokinen (6/6) Puolanka Toimi Hiltunen 

Jäsen Riitta Trumf (4/6)* Ristijärvi Saimi Kurkinen 

Jäsen Kalevi Valtanen (6/6) Sotkamo Tarja Pääkkönen 

Jäsen Mikko Tolonen (6/6) Suomussalmi Ari Saastamoinen 

Muu jäsen Esa Ahonen (5/6) Aluehallitus  

*Vammaisneuvoston kokouksessa 12.9.2024 hyväksyttiin Riitta Trumfin ero 2.9.2024 alkaen. Ristijärven 

vammaisneuvostoa on pyydetty nimeämään uusi varsinainen jäsen hyvinvointialueen vammaisneuvostoon. 

 

Tehdyt aloitteet, selvitys- ja toimenpidepyynnöt sekä niiden tilanne 

Kokous Nimi Tilanne 

9.3.2023 § 17 Aloite: Selvityspyyntö vammaisten henkilöiden 
kotipalvelujen ja kotisairaanhoitopalvelujen 
tuottamisesta Kainuun hyvinvointialueella 

Saatu vastaus, joka 
käsitelty 13.6.2024 § 38 

14.12.2023 § 63 Toimenpidepyyntö: Esteettömien 
pysäköintipaikkojen lisääminen Kainuun 
keskussairaalan alueella 

Saatu vastaus, joka 
käsitelty 13.6.2024 § 32 

 Kajaanin kaupungin vanhusneuvoston ja 
vammaisneuvoston yhteisaloite palvelubussin 
(Pikku-Pete) rahoittamisesta vuodelle 2025 
yhteistyössä Kainuun hyvinvointialueen 
kanssa. 

Käsitelty Kajaanin 
kaupungin 
vammaisneuvostossa.  

 


